AKTI I THEMELIMIT

PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“MERKAM?”

Né Tirang, sot me datén, 30.06.2024 (dy mijé e njézetekatér) un€ e nénshkruara,
Mersilda Kamberi, e bija e Haxhiut, e datélindjes 16/09/1987, lindur n€ Tirané, dhe
banuese né Tirané&, Bashkia Voré, Njésia Administrative Prez€, me Numer Identifikimi
Personal 175916033Q, madhore me zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, né
cilésiné e ortakut themelues, krijoj shoqériné tregtare t& méposhtme né€ pérputhje me
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqgrité Tregtare”, i ndryshuar
sipas dispozitave gé vijojné:
Neni 1
LLOJI I SHOQERISE
1.1 Shogéria gé po krijoj eshté e llojit: Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar.

Neni 2

EMERTIMI DHE SELIA :
2.1 Emértimi i shogérisé &shté: MERKAM — Shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar, q& né
mjaft raste, né dokumentet e krijimit t& saj, do t& shkruhet edhe shkurt: “Shoqéria”
2.2 Selia e Shogérisé &shté: Tirang, Njésia Bashkiake Nr.4, Rruga Selaudin Zorba,
ZK.8120, Nr.Pasurie 9/1313/ND +1/31, P11.87, Shk.44, Kati 4, Ap.31.
2.3 Kontaktet t€ tjera vullnetare jan&: Emri Tregtar: MERKAM DESIGN &
CONSULTING, Telefon: +355684150350, Email: info@merkamltd.com

Neni 3
KOHEZGJATJA
3.1 Shogéria do t& funksionojé pér njé periudhé kohe t€ papércaktuar.

Neni 4
OBJEKTI DHE QELLIMI I VEPRIMTARISIE

Neni 4/1

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
4.1 Objekti i veprimtaris€ s€ Shoqérisé do t& jeté si mé poshtg:
Atelier. Skicim dhe realizim veshje e aksesoré artistiké pér t& rritur dhe fémijé.
Fustane e vello nusérie, kostume pér meshkuj, veshje e aksesoré t€ tjeré pér ta dhe pér
shogéruesit e tyre. Veshje sportive, bikini, intimo, lingerie, etj. Veshje me gera dhe
kostumografi. Dekor artistik me tekstile i personalizuar ose jo, realizuar me géndistari
dhe/ose punime me doré/makineri artizanale, piktura etj. Tekstile me pakicé pér veshje
dhe shtépi. Grafic Design dhe Digital Marketing. Menaxhim rrjete sociale, pérfagésim né
marrédhéniet me publikun dhe né marrédhéniet me t& treté, negocim kontratash.
Pérgatitje dokumentacioni dhe ndjekje korrespondence protokolli me institucione té tilla
si QKB, AKSHI, Tatime, Dogana, Inspektoriati Punés, Zyrat e Punés,
Ministria Turizmit dhe Mjedisit, Drejtoria Pronésisé¢ Industriale, Bashki etj.
Konsulencé Juridiko-Financiare. Pérfagésues tatimpaguesish.




Neni 4/2
QELLIMI I VEPRIMTARISE
4.1 Shogéria krijohet me géllim qé ung, themeluesia e saj t& merrem me ushtrimin e
veprimtarisé sé liré private dhe, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, t& ushtroj
aktivitet né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé, sipas objektit t& veprimtarise
sé Shogérisé, qé pasqyrohet né Nenin 4.1 t& kétij Akti.
4.2 Shogéria mund té krijojé adresa sekondare si filiale, degé, zyra pérfaqésimi, dyqane
dhe ¢do organ tjetér t& lejuar nga dispozitat ligjore né fuqi brenda dhe jashté Republikés
sé& Shqipérisé.
Neni §
REGJIMI JURIDIK

5.1 N& t& gjithé veprimtaring e saj né territorin e Republikés s¢ Shqipéris€, Shogéria
udhéhiget dhe zbaton me korrektési legjislacionin shqiptar né fuqi.
5.2 T& drejtat dhe detyrimet e organeve drejtuese t& shoqérisé dhe themeluesia (ortaku i
vetem 1 saj) pércaktohen mé hollésisht né Statutin q& 1 bashkéngjitet kétij Akti.
5.3 Shogéria gézon mbrojtje dhe sigurim t& ploté né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fugi.
5.4 Pér evidentimin e veprimtarisé, Shoqéria do te pérdoré dispozitat ligjore né fugi dhe
kérkesat e pérgjithshme t& kontabilitetit, si¢ sqarohet mé& hollésisht né dispozitat
pérkatése t& Statutit t& Shoqérisé.
5.5 Shogéria gézon afirmim ligjor q& nga dita e regjistrimit t€ saj né€ Qéndrén Kombétare
t& Biznesit.
5.6 Administrator dhe pérfaqesues ligjor i shoqérisé né marrédhénie me té tretét
éshté ortaku themelues i shoqérisé:

» Mersilda Kamberi, sipas gjeneraliteteve si mé lart;
5.7 Administratori dhe pérfagesuesi ligjor i Shogérisé do t& jeté pér njé periudhé kohe
prej 5 (pesé) vjetésh, duke filluar nga 30.06.2024- 29.06.2029.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

6.1 Fillimisht, Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté:
Kapitali né para: - 100.000 (Njéqindmijé) leké, i barabarté me 1 (Nj&) kuota, i
depozituar né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, me pjesemarrje t&:

» Mersilda Kamberi né masén pjesémarrése 100(Njéqind)% t€ kapitalit

100(Njégind)%o t& kuotés dhe 100(Njéqind)% té drejta vote;

Kapitali né natyré: - Krahas ecurisé sé veprimtarisé s¢ shoqérisé, si dhe t& mundésive
ekonomiko — financiare qé do t’i krijohen, kontributet e saj mund t& jené edhe né natyré
(pasuri t€ luajtshme apo t€ paluajtshme ose né t& drejta t& vlerésueshme né para), si¢ do
t€ vendosé né t& ardhmen Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t€ Shogérisé.
6.2 Kapitali i Shoqérisé do t& rritet ose do t& zvogélohet né pérputhje me ecuriné e
veprimtarisé s& saj ekonomiko - financiare dhe tregétare, si dhe t& vendimeve qé do t&
marré né t& ardhmén Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t€ Shoqérisé.




Neni 7
ORGANET E DREJTIMIT TE SHOQERISE
7.1 a) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t& Shogérisé.
b) Administratori dhe pérfagésuesi ligjor i shogérisé.
7.2Té drejtat dhe pérgjegjésité e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve t& Shoqgrisé, si
dhe t& administratorit dhe pérfagésuesit ligjor t& Shogérisé saktésohen hollésisht né&
Statutin e Shogérisé.
7.3 Administratori dhe pérfagésuesi ligjor i shogérisé, sipas nevojave q€ do t’i paraqiten
Shoqérisé pér drejtimin e veprimtarisé sé saj, né t&€ ardhmen do t€ vendosé edhe pér
krijimin e organeve té tjera t& domosdoshme pér drejtim, si: drejtor, z&véndés-drejtor, etj.
7.4 Pér ¢do ¢éshtje profesionale, si: pér ¢éshtje juridike, ekonomike, financiare, teknike
etj. Shogéria do t& punésojé dhe angazhojé (emérojé), sipas rastit, juristé, ekonomisté,
financieré, tekniké, eksperté etj. né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 8
SIGURIMI I PASURISE

8.1 Pasuria e Shogérisé¢ do t& sigurohet né Institutin e Sigurimeve t&¢ Republikés sé
Shqipérisé, si dhe né institute t& tjera shtetérore dhe private ekzistuese dhe ato ¢ mund
t& krijohen né t& ardhmen sipas legjislacionit n& fuqi.
8.2 Masa e pasurisé gé do sigurohet, si dhe koha e sigurimit t& saj do t& vendoset nga
organet drejtuese té Shoqérisé sipas kompetencave q& do t’u japé Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve t& Shoqérisé.

Neni 9

NDARJA E FITIMEVE

9.1 Pas shlyerjes sé& detyrimeve ndaj shtetit, si dhe ndaj personave t& treté fiziké dhe
juridiké, fitimi netto i Shogérisé mund t& shpérndahet ose jo, né formén e dividentit né
llogariné e ortakut té saj, né pérputhje me dispozitat ligjore né€ fuqi.
9.2 Gjithashtu po me vendim té Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve t€ Shoqérisé,
fitimi ose njé pjesé e tij, mund té investohet pér zgjerimin e métejshém t& veprimtaris€ s¢
Shogérisé.

Neni 10

LIKUJDIMI I SHOQERISE

10.1 Rastet dhe likujdimi i Shogérisé, si dhe ajo e mbarimit t& afatit t&¢ Aktit t&€
themelimit t& Shogérsé pércaktohen né Statutin e saj.
10.2 Ky Akt Themelimi (kontrata) pér krijimin e Shoqérisé¢ mund t€ zgjidhet sipas
dispozitave ligjore né fuqi.
10.3 Né rastet e likujdimit pérfundimtar t& Shoggérisé n& pérputhje me legjislacionin né
fuqi, si dhe me dispozitat e Statutit t& saj, pushon s& vepruari edhe Akti i themelimit
(kontrata) e krijimit t& Shoqérisé.

Neni 11

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

11.1 Ky Akt pér themelimin e Shogérise (kontrata) ka si pjesé¢ pérbérése t€ tij edhe
Statutin e Shoqérisé, i cili i bashkéngjitet dhe depozitohet né organet pérkatése sipas
dispozitave ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.




11.2 Adresa ligjore e Shoqérisé éshté: Tirané, Njésia Bashkiake Nr.4, Rruga Selaudin
Zorba, ZK.8120, Nr.Pasurie 9/1313/ND +1/31, P11.87, Shk.44, Kati 4, Ap.31.

11.3 Cdo ndryshim apo shtesé¢ qé mund t’i béhet kétij Akti pér themelimin e Shoqérisé
(kontratés) dhe Statutit, duhet t€ béhet me shkrim, t& nénshkruhet nga ne ortaku i saj dhe
t€ depozitohet si né€ dokumentet e Shoqérisé g€ mbahen né seliné e saj, ashtu edhe né
organet pérkatése, t€ detyrueshme me ligj.

114Ky Akt - Themelimi i Shogéris€ (kontrata) u hartua né shtaté ekzemplaré t&
barabarté dhe, pasi u lexua dhe u pélqye nga uné ortaku themelues i Shogérisé
MERKAM SH.P.K, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, po e nénshkruaj
personalisht né seliné e shogérisé, ku do t& depozitohet kopja e paré.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE
“MERKAM”-SH.PK.

Mf;;ilda KAMBERI

Meddldn (oo
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